[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2020

	№  214

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 384

	В соответствии с  постановлением Правительства Кировской области от 10.06.2020 № 293-П «О реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, в 2020 году»  администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 384 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие местного самоуправления» на 2020 – 2025 годы» (далее -  постановление, муниципальная программа соответственно), утвердив изменения в муниципальной программе согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.

	Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Тужинского муниципального района
от  07.07.2020    № 214

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Тужинского муниципального района «Развитие местного самоуправления»
 на 2020 – 2025 годы

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объем финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2020-2025 годах составит 118141,6 тыс. рублей,
в том числе:
- средства федерального бюджета – 223,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета 44855,5 тыс. руб.;
- средства местного бюджета 73063,1 тыс. руб.

2. Приложение № 4 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению.

Приложение к изменениям
Приложение № 4
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник
финансиро-вания

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Итого

	Муниципальная
программа
	«Развитие местного самоуправления» на 2020-2025 годы
	всего
	21234,9
	18785,7
	18511,1
	18908,8
	19854,2
	20846,9
	118141,6

	федераль-ный бюджет
	223,0
	0
	0
	0
	0
	0
	223,0

	областной бюджет
	6066,0
	6218,6
	6237,8
	8353,2
	8770,7
	9209,2
	44855,5

	районный бюджет
	14945,9
	12567,1
	12273,3
	10555,6
	11083,5
	11637,7
	73063,1

	1.
	Отдельное
мероприятие
	«Обеспечение деятельности главы администрации Тужинского района»
	всего
	 0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-ный бюджет
	 0,0

	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Отдельное
мероприятие
	«Обеспечение выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Тужинского района»
	всего
	1386,4
	454,5
	404,5
	787,5
	826,8
	868,1
	4727,8

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	1386,4
	454,5
	404,5
	787,5
	826,8
	868,1
	4727,8

	3.
	Отдельное
мероприятие
	«Организация  деятельности административной комиссии муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области по рассмотрению дел об административных правонарушениях»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,2
	0,2
	0,2
	0,6

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отдельное
мероприятие
	«Организация и проведение мероприятий в области социальной политики»
	всего
	796,0
	796,0
	796,0
	968,7
	1017,1
	1068,0
	5441,8

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	796,0
	796,0
	796,0
	968,7
	1017,1
	1068,0
	5441,8

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Отдельное
мероприятие
	«Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Отдельное
мероприятие
	«Совершенствование системы управления в администрации Тужинского района»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Отдельное
мероприятие
	«Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления»
	всего
	18712,0
	17535,2
	17310,6
	17152,4
	18010,1
	18910,6
	107630,9

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	5152,5
	5422,6
	5441,8
	7384,3
	7753,4
	8141,0
	39295,6

	районный бюджет
	13559,5
	12112,6
	11868,8
	9768,1
	10256,7
	10769,6
	68335,3

	8.
	Отдельное
мероприятие
	«Осуществление полномочий Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году»
	всего
	117,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	117,5

	федераль-ный бюджет
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	областной бюджет
	117,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	117,5

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Отдельное
мероприятие
	«Обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации»
	всего
	223,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	223,0

	федераль-ный бюджет
	223,0
	0
	0
	0
	0
	0
	223,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

____________
image1.png